A l’issue de la séance de jugement des offres en date du 17 octobre 2025, la Commission d’Ouverture 

des plis et de Jugement des Offres (COJO) a décidé de procéder aux attributions suivantes :  
- le lot 1 à l’entreprise KOMENAN SERVICES ET DISTRIBUTION pour un montant total Toutes Taxes 

Comprises (TTC) de cent quarante-neuf millions trois cent vingt-neuf mille (149.329.000) FCFA ;  
- le lot 2 à l’entreprise CONSTRUCTION ET ELECTRIFICATION DE COTE D’IVOIRE (CECI), pour un 

montant TTC de cent cinquante-sept millions trois cent vingt-neuf mille cinq cent trente-six (157.329.536) 
FCFA ;  

- le lot 3 à l’entreprise ENTREPRISE DES TRAVAUX PUBLICS ET EQUIPEMENTS SPECIAUX, pour un 
montant TTC de cent quatorze millions six cent quatre mille cent douze (114.604.112) FCFA ;   

- le lot 4 à l’entreprise KAMA HOLDING pour un montant TTC de cent huit millions (108.000.000) FCFA ;   

Par correspondance en date du 12 novembre 2025, la Direction Générale des Marchés Publics (DGMP) 

a marqué une objection sur les résultats des travaux de la COJO ;  

En effet, la DGMP a relevé que le rapport d’analyse ne retraçait pas les documents produits par les

[...]

Sur la base des observations de la DGMP, la COJO s’est réunie à nouveau le 21 novembre 2025 et a 

procédé aux attributions suivantes : 
- les lots 1 et 2 au groupement DSC BATIM SARL/GNANGANA MAMOUDOU SERVICES pour des 

montants TTC respectifs de cent trente-huit millions quatre-vingt-deux mille quatre cent soixante-cinq 
(138.082.465) FCFA et cent quarante-six millions neuf cent soixante mille quatre cent cinq (146.960.405) 
FCFA ;  

- le lot 3 à l’entreprise KOMENAN SERVICE ET DISTRIBUTION, pour un montant TTC de cent treize 
millions cinq cent seize mille (113.516.000) FCFA ;  

- le lot 4 à l’entreprise CECI pour un montant de cent vingt-cinq millions neuf cent quarante-neuf mille trois 
cent vingt-sept (125.949.327) FCFA ;  

Par correspondance en date du 28 novembre 2025, la DGMP a donné son avis de non-objection sur les 

résultats de la COJO, tout en relevant que l’entreprise EGCF SARL, membre du groupement TTS SARL/EGCF 
SARL, n’ayant pu fournir son attestation d’identification PME, le groupement ne saurait se voir appliquer la marge

[...]

déclarées techniquement conformes et qualifiées pour l’évaluation financière, sur les lots 3 et 4 ; 

Qu’en outre, le rapport d’analyse des offres a retracé les montants des seuils des offres anormalement 

basses et élevées des lots 3 et 4, qui s’élèvent respectivement, d’une part à cent treize millions cent vingt-trois 
mille quatre cent soixante-deux (113.123.462) FCFA et cent soixante-neuf millions six cent quatre-vingt-cinq 
mille cent quatre-vingt-treize (169.685.193)FCFA et, d’autre part, à cent sept millions quarante-sept mille 
quarante-sept (107.047.047) FCFA et cent soixante millions cinq cent soixante-dix mille cinq cent soixante-dix 
(160.570.570) FCFA ; 

Que les offres financières de l’entreprise KANIAN CONSULTING d’un montant total TTC chacune de 

quatre-vingt-cinq millions cinq cent quatre-vingt-et-un mille huit cent quarante-six (85.581.846) FCFA et soixante-
dix-neuf millions cinq cent soixante-et-un mille deux cent quatre-vingt-six (79.561.286) FCFA ayant été déclarées 
anormalement basses, la COJO lui a adressé, conformément à l’article 74 du Code des marchés publics précité, 
un courrier en date du 1er octobre 2025 à l’effet de justifier la sincérité des montants de ses soumissions ;